
倫 参 － ８  

令和５年４月２６日  

 

【団体名】 

コンプライアンス担当役員 殿 

 

国家公務員倫理審査会事務局長   

（公 印 省 略）      

 

国家公務員倫理に関するＰＲについて 

 

 平素より、国家公務員の倫理保持施策に多大な御高配と御理解を賜り、心より

御礼申し上げます。 

さて、国家公務員倫理審査会では、毎年、国家公務員の職務の相手方となり得

る事業者等の皆様に対し、国家公務員の倫理保持の取組に御協力いただくことを

目的として、別添のとおり国家公務員倫理に関するＰＲ活動を行っております。 

つきましては、御多忙の折と存じますが、貴会の会員である事業者等のコンプ

ライアンス担当役員等の皆様への周知等、御協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以   上    

 

 

【担当】 

国家公務員倫理審査会事務局 

三浦 佐知郎（みうら さちお） 

TEL：03-3581-7031 

MAIL：rinri_kikaku-mk00@jinji.go.jp 



企業の皆様へ

～倫理法・倫理規程を御存知ですか？～

✓企業の皆様と国家公務員が接する際、国家公務員には
一定のルールがあります。

✓国家公務員との飲食や贈答品のやりとりなどには、
御注意ください。

国家公務員倫理審査会公式マスコット「りんりん」が
解説する動画を御覧いただけます。

動画でわかりやすく！

事業者様向けのパンフレットや動画を各種御用意しております。
ぜひ御活用ください。

詳しく知りたい！

リーフレット（A4サイズ・２ページ）等を御用意しております。

コンパクトにまとめたものが欲しい！

研修講師の派遣（web研修も含む。）も承ります。
謝金は不要です。お気軽に御相談ください。

社内研修の講師を派遣してほしい！

国家公務員倫理審査会事務局

〒100-8913 東京都千代田区霞が関1-2-3
rinrimail@jinji.go.jp

https://www.jinji.go.jp/rinri/

お問い合わせは


